Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico. Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 12/03/2015

Ata no 04/15

Aos doze dias do mês de março de dois mil e quinze, às 10 horas, reuniu-se em Sessão

Plenária, na saia Raul Bastian, localizada no primeiro andar da Sede da Junta Comerciai

do Estado do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de Castilhos, 120, nesta capital, o

Colégio de Vogais da JUCERGS, sob a presidência do Presidente Zélio Wilton Hocsman

que saudou o Secretário-Geral José Tadeu Jacoby, o Diretor de Registro Jorge Otacilio

Diehl e a Diretora da Assessoria Técnica Fabiane Stefani Fetter, além dos Vogais e

demais pessoas presentes. Verificado o quorum foi aberta a Sessão pelo Sr. Presidente.

Em prosseguimento, o Sr. Presidente passou à análise da correspondência remetida

pelo Poder Judiciário, a saber: SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 12-03-2015 ,PROTOCOLO N°

15/039905-7, OUTROS. EMPRESA:  MARCA CORRETORA DE IMÓVEIS LTDA.  NIRE 43 2

0027011-2, PROCESSO N": 001/1.08.0261818-2, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N

15/039904-9, INDISPON1BILIDADE DE BENS DE NEZIO MÁSCHANNL EMPRESA: NEZIO

NIASCHMANN,  NIRE 43 1 0390484-6, PROCESSO NO: 073/1.05.0008090-3, COMARCA:

TRAMANDAI/RS, PROTOCOLO NI' 15/039903-0, INDISPONIBILIDADE DE BENS DE .1 L

BUCHIVIANN. EMPRESA:  J L BUCHMANN, NIRE 43 1 0486504-6. PROCESSO N°:

146/1.06.0001526-4, COMARCA: FELIZ/RS, PROTOCOLO IV' 15/039902-2, .1NDISPONIBILIDADE

DE BENS DE V GUSTAVO IRIGARAI DUTRA. EMPRESA:  V GUSTAVO IRIGARAI DUTRA,

NIRE 43 1 0244395-1, PROCESSO N°: 146/1.09.0000358-0, COMARCA: FELIZ/RS, PROTOCOLO N°

15/039907-3, ARROLAMENTO DE BENS DE KOBA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS

LTDA. EMPRESA:  ACINPLAS SERVICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA COMERCIAL

PARA INDUSTRIAS PLÁSTICAS LTDA. NIRE 43 2 0598981-6, REQUISIÇÃO N°: 1500002650,

RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM NOVO HAMBURGO/RS PROTOCOLO IV' 15/039908-1.

ARROLAMENTO DE BENS DE ROSELAINE ARESI MARTINS. EMPRESA:  COMERCI

') 	V EJISTA  DE GENEROS ALIMENTICIOS ARESI LTDA.  NIRE 43 2 0543-1,REQUISIÇÃO

ot

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

1\1°: 1500002649, RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM PORTO ALEGRE/RS PROTOCOLO N°

15/039910-3, PENHORA DE QUOTAS DE JOÃO HENRIQUE BUTH. EMPRESA:  NOVA LOJA

COMERCIAL DE ELETRODOMÉSTICOS E MOVEIS LTDA.  N1RE 43 2 0284650-0, PROCESSO

N°: 017/3.03.0000269-8, COMARCA: LAJEADO/RS, PROTOCOLO N° 15/039909-0, DISSOLUÇÃO

PARCIAL. EMPRESA:  ROSA SILVEIRA COMERCIO DE CELULAR LTDA.NIRE 43 20455455-7,

PROCESSO N°: 001/1.12.024 I 840-7, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS. Após, foi feita a leitura e

a discussão da Ata 03/15, de 10-03-2015. Em regime de votação foi aprovada por

unanimidade, nos termos em que foi apresentada. Foi passada a palavra ao Secretário-

Geral que anunciou a presença da nova Vogal, Sra. Camila Winck Neumann, dando

boas vindas. Agradeceu a presença da assessora jurídica, assim como dos analistas-

técnicos da Casa que estão auxiliando os novos vogais. Comunicou que ontem entrou

em operação o sistema em que o DBE é pré analisado pela Receita Federal, antes que

os documentos de alterações e baixas venham para a Junta Comercial, dando assim

uma agilidade maior na análise dos processos. Colocada novamente a palavra à

disposição e como ninguém dela quisesse fazer uso, o Sr. Presidente agradeceu a

presença de todos, mandando que fosse lavrada a presente Ata, que depois de lida

aprovada, é assinada por todos.

ZÉLIO \ ILTO HOCSMAN
Presiderite

JOSÉ 	 OBY
Secre 	eral

D 	NIS BARIANI
Vogal

J U2ic

e/c 9c„
MARCELO-AHRENDS-

gal
NCHI ANO ZOUVI

Vogal

ILSON APPJON
Vo al

ITACI
inr3

SANTIAGO

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

Vogal

JONI2àCWA1TE ----aURE-fl TEIXEIRA
Vogal

s....L '1

RAMIRO ANTÔNIO LEDUR
Vogal

TASSIRO A. FRACASSO
Vogal

\ -TFFABIAN g EFANI FETTER
Diretora da AT

JORGE DIEHL
de Registro

MAIA
Vogal

MILA WINCK NEUMANN
Vogal

	00000001
	00000002
	00000003